



MARINTER

SELECCIÓN GOURMET DEL MUNDO

MARINTER S.A. DE C.V.

MAR000216AP7

PASEO DE LAS JACARANDAS 328

SANTA MARÍA INSURGENTES, C.P.06430

DELEGACIÓN CUAUHTÉMOC, CIUDAD DE MÉXICO

T.1946-0440

www.marinter.com.mx

Versión: 3.3

Régimen: 601 General de Ley Personas Morales

Tipo de Comprobante: Ingreso

UsoCFDI: 601 Adquisición de mercancías

VENDIDO A

LA EUROPEA MEXICO SAPI DE CV - [EME910610G1A]
AVENIDA RODOLFO GAONA 86 E LOMAS DE SOTELO
MIGUEL HIDALGO CIUDAD DE MEXICO 11200 53533963 55800746

VIA DE EMBARQUE

SAN JERONIMO
AV SAN JERONIMO 630 CENTRO COMERCIAL SAN JERONIMO
MAGDALENA CONTRERAS CIUDAD DE MEXICO 10200 MEXICO

FACTURA COMERCIAL

SERIE	FOLIO	LUGAR Y FECHA
FAC	434749	CDMX. 2019-12-05T21:23:11
NUM.PROV	CLIENTE	AGENTE
	CL002073	V0000026
CONDICIONES DE PAGO		PEDIDO
Forma Pago: 99 Por definir		OC 4000153636
Plazo: 60 días		ORD000000456609
Método de Pago: PPD Pago en parcialidades o diferido		

(1) - OC 4000153636

CANT	UNIDAD	CODIGO	CLAVE SAT	DESCRIPCION	BASE IEPS/IVA	TASA	IMPUESTO	PRECIO UNIT	IMPORTE
12	Pieza 1 H87	8410086704075 10000003153	50171700	Vinagre YBarra de Vino Tinto de 250 ml 19 43 1333 9000773 VER 2019-05-14	415.80	0.0000	0.00	38.50	462.00
12	Pieza 1 H87	8410415580769 10000008470	50202203	Vino Tinto Pata Negra Valdepeñas Roble de 750 ml 19 43 1333 9001605 VER 2019-10-27	681.72 862.38	0.2650 0.1600	180.66 137.98	63.12	757.47

Constancia de recepción de mercancía a entera satisfacción

Fecha: _____

Nombre: _____

Firma: _____

Descuento incluido en precio según convenio

CONTENIDO	RESUM DE IMPUESTOS	CONCEPTO	CANTIDAD
Cajas	IEPS 26.5%	Importe	1,219.47
Piezas 24	IEPS 30 %	Descuentos	121.95
Otros	IEPS 53 %	SubTotal	1,097.52
	IVA 16 %	Impuestos	318.64
	IVA 0 %	Total	1,416.16

UN MIL CUATROCIENTOS DIECISEIS PESOS CON 16/100 M.N.

NUM CERTIFICADO SAT: 00001000000405711608

SELLO CFDI:

ChwOBu203QsZgUucGe7w/+3TuDE10dQcTINR1KS36V2U+asvNY0iSwClgOsTjkgX2xKzrgUu/10EIZDleG2sHh3Xc3U7x/Nb+3C+MZYTD6BLw+YqZznlYB1YBoDr712VIK+X6U39BzC0NwzGVUQxJzVqVHZz+1gnuE+C
C60AEekhuW5WGSWiqeZzI6UaQI6TAlBfSSx/5+ofQEHM6uzNhrM5ZcMQXn28VgU+8evOn+1W8TUUpIFldPrihCeAduGlfemWKxT0v1fXytlg1TOgEp+UICLFx4yEsmYK07D77VizS7LS/ED9wBbCFwYQzMwaih4fujBOA==



FOLIO FISCAL: D182E436-7180-4B19-9B7C-4D1738D6AF16

EFFECTO: Ingreso I

NÚMERO DE SERIE DE CSD: 00001000000405179533

FECHA Y HORA DE CERTIFICACIÓN: 2019-12-05T21:24:08

SELLO DEL SAT

jJcw5fbTDwijaUW7dlv+JcVzleCEUqH30/WP3paoFTR54TrQY+K4x3OrgXZ3XF1SNntDooEaD76IXATpvlWfHBRLSGofBSq9LnfSzYjo
UwDf8nbqB/vyrlotR5q2iErYT5geJ+YVj1Lwo0m8tBC78ITNLvTT8+5O1diOT9mm1RnvJhRm8knGo/qai5fsvKl9yphv+dTbKOoV1LBkN7Kj
57GEppR+aSW4FAx8xLUYYjKtwWk9c736jWjWzilszCJYs6zuHvUqrbM8Hbvo3Cos17Hgx06Fqnnz7IXPO61JWYq+fr1GfPrV6PqY805DX
C69GYBpe3j7gppj9/biQ==

CADENA ORIG

||1.1|D182E436-7180-4B19-9B7C-4D1738D6AF16|2019-12-05T21:24:08|LEV031201SE6|CflwOBu203QsZgUucGe7w/+3TuDE10dQcTINR1KS36V2U+asvNY0iSwClgOsTjkgX2xKzrgUu/10EIZDleG2sHh3Xc3U7x/Nb+3C+MZYTD6BLw+YqZznlYB1YBoDr712VIK+X6U39BzC0NwzGVUQxJzVqVHZz+1gnuE+CC60AEekhuW5WGSWiqeZzI6UaQI6TAlBfSSx/5+ofQEHM6uzNhrM5ZcMQXn28VgU+8evOn+1W8TUUpIFldPrihCeAduGlfemWKxT0v1fXytlg1TOgEp+UICLFx4yEsmYK07D77VizS7LS/ED9wBbCFwYQzMwaih4fujBOA==|00001000000405179533||

LA PRESENTE FACTURA CAUSARÁ UN INTERÉS ORDINARIO CONVENCIONAL A RAZÓN DE UNA TASA APLICABLE DEL 10% (DIEZ POR CIENTO) MENSUAL SOBRE EL SALDO INSOLUTO DEL MONTO DE LA FACTURA. Y SU CÁLCULO SERÁ DETERMINADO A PARTIR DE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PLAZO OTORGADO EN CONDICIONES DE PAGO CONTENIDAS EN LA FACTURA Y/O EN SU DEFECTO. A PARTIR DE LA FECHA DE SUSCRIPCIÓN DE LA FACTURA MISMA, PAGADERO CONJUNTAMENTE CON EL MONTO LIQUIDO INSOLUTO DE LA FACTURA. LA RECEPCIÓN DE LA PRESENTE FACTURA EN TÉRMINOS DE LA LEGISLACIÓN APLICABLE, SIN MANIFESTACIÓN ALGUNA DEL CLIENTE RESPECTO DE SU CONTENIDO Y ESTIPULACIONES PACTADAS DENTRO DEL PLAZO DE CINCO DÍAS, DA POR ENTENDIDA LA ACEPTACIÓN TÁCITA DE LA PRESENTE ESTIPULACIÓN CONVENCIONAL PACTADA COMO INTERESES CONVENCIONALES APLICABLES.

BANCO	CUENTA	CLABE INTERBANCARIA
Bancomer	01 57 32 96 87	01 21 80 00 15 73 29 68 76
Banamex	189 43 15 98 5	00 21 80 01 89 43 15 98 50
HSBC	40 17 50 97 95	02 11 80 04 01 75 09 79 59
Santander	65 50 03 84 79 1	01 41 80 65 50 03 84 79 16
Banorte	02 74 00 81 99	07 21 80 00 27 40 08 19 92

Fecha de emisión:

Fecha de pago:

Verificado por (Gte):

Verificado por (Gte):

No. folio generado:

EMISIÓN RECEPCIÓN

Fecha EM : 06.12.2019
Fecha actual : 06.12.2019

Centro : 0603
Denominación: CDMX. Plaza San Jerónimo

Proveedor : 0020000421
Nombre : MARINTER, S.A. DE C.V.
Pedido : 4000153636
Gr.compras : LE1 LE Retail PurchGrp Teléfono :

Pos	Material Alm. Lote	Denominación Ubicación	Cant. UM
PROTECT			
0001	10000008470	VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS ROBLE 750ML	
	1001		12.000 C/U
0002	10000003153	VINAGRE DE VINO TINTO YBARRA 250ML	
	1001		12.000 C/U

Fila Europea SAN JERONIMO

Mercancia Recibida

Completado ☒Sin completar ☐

Fecha de Recibo:

Recibido por:

Validado por (Ste):

Validado por (ACI):

No. folio generado

EMISA RECEPCION

Emisor FSAYAGOC

F I R M A

LA EUROPEA

POR EXPERIENCIA DESDE 1953

PEDIDO DE COMPRA

Proveedor:

MARINTER, S.A. DE C.V.
SANTA MARIA INSURGENTES
PASEO DE LAS JACARANDAS 328
47700 CIUDAD DE MEXICO-CUAUHTEMOC
Mexico
Teléfono 5519460440
Fax
Correo electrónico cobranza@marinter.com.mx
RFC PR00000019

Información

Número del Documento 4000153636
Fecha del Documento 03.12.2019
Número del Proveedor 20000421
Usuario de SAP: FRANCISCO SAYAGO VENTURA

456609

7000137440

Dirección de Envío

CDMX. Plaza San Jerónimo
Diana Escobar Reyes
Av. San Jerónimo 630
01090 DEL. ALVARO OBREGÓN
MEXICO

It.	Material/Descripción	Cantidad	UM	Precio unitario	Importe neto
10	10000002254 <i>3/8</i> VT PAGO DE CARRAOVEJAS 2016 750ML	6.00	C/U	619.62 MXN/C/U	3,717.72 MXN
	Impuesto sustancioso 30.00 %				1,115.32 MXN
	IVA soportado 16.00 %				773.29 MXN
20	10000008470 VT PATA NEGRA VALDEPEÑAS ROBLE 750ML	12.00	C/U	56.81 MXN/C/U	681.72 MXN
	Impuesto sustancioso 26.50 %				180.66 MXN
	IVA soportado 16.00 %				137.98 MXN
30	10000003153 VINAGRE DE VINO TINTO YBARRA 250ML	12.00	C/U	34.65 MXN/C/U	415.80 MXN

La Europea SAN JERÓNIMO

Mercancía Recibida

Valor total sin impuestos

4,815.24 MXN

IEPS total

1,295.98 MXN

IVA total

911.27 MXN

Valor total

7,022.49 MXN

Condiciones de pago : Acreedor vencimiento 60 días

Condiciones de envío: CIF (Costes, seguro y flete) / NUESTROS ALMACENES